
  

                                                

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М  

К о м и т е т  п о  ф и з и ч е с к о й  
к у л ь т у р е  и  с п о р т у  

П Р И К А З  
 

 

25.01.2024                                                                                          № 1 ПР  
 

 

       

    В соответствии с положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным Приказом Минспорта России от 19.12.2022         

№1255 «Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной 

классификации» и приказом Минспорта России от 11.01.2022 №6 «Об 

утверждении Единой всероссийской спортивной классификации (виды спорта, не 

включенные в программы Игр Олимпиады, Олимпийских зимних игр, а также не 

являющиеся военно-прикладными или служебно-прикладными видами спорта)», 

постановлением администрации округа Муром от 28.10.2022 №537 «Об 

утверждении административного регламента предоставление муниципальной 

услуги «Присвоение спортивных разрядов» 

 

приказываю: 

1. Присвоить спортивные разряды спортсменам, выполнившим нормы, 

требования и условия их выполнения Единой всероссийской спортивной 

классификации: 

Фамилия, имя, отчество 

 

Физкультурно-

спортивная 

организация 

Спортивный разряд 

Пулевая стрельба 

АНИКИН 

 Владислав Дмитриевич 

МБУ ДО СШ «Ока» 

 

третий разряд 

БАЕВА 

 Татьяна Владимировна 

МБУ ДО СШ «Ока» 

 

третий разряд 

БЕЛОВ 

 Лука Александрович 

МБУ ДО СШ «Ока» 

 

третий разряд 

ЖЕЛЕЗКИН 

 Сергей Андреевич 

МБУ ДО СШ «Ока» 

 

третий разряд 

ИГНАТЬЕВ 

 Евгений Михайлович 

МБУ ДО СШ «Ока» 

 

третий разряд 

consultantplus://offline/ref=4C8E6C310AFA831BBD79B538D8E35502C6424EDD75F65ECE4CFC5694CEB58B444A9F7653857721958199DADA1BCBBA0EB9BD8C717179632EQ3r0N


 

КАН 

 Даниил Дмитриевич 

МБУ ДО СШ «Ока» 

 

третий разряд 

КЛИМОВ 

 Сергей Юрьевич 

МБУ ДО СШ «Ока» 

 

третий разряд 

КОТМЫШЕВ 

 Андрей Владимирович 

МБУ ДО СШ «Ока» 

 

третий разряд 

ЛИСИЦЫН 

 Арсений Валерьевич 

МБУ ДО СШ «Ока» 

 

третий разряд 

ЛИСОВ 

 Владислав Андреевич 

МБУ ДО СШ «Ока» 

 

третий разряд 

МАРКИН 

 Егор Валерьевич 

МБУ ДО СШ «Ока» 

 

третий разряд 

ПРОНЬ 

Иван Александрович 

МБУ ДО СШ «Ока» 

 

третий разряд 

САРАЙКИНА 

 Ульяна Антоновна 

МБУ ДО СШ «Ока» 

 

третий разряд 

СИМАКОВА 

 Екатерина Сергеевна 

МБУ ДО СШ «Ока» 

 

третий разряд 

Сумина Анна 

Александровна 

МБУ ДО СШ «Ока» 

 

третий разряд 

ТРИФОНОВ 

 Игнат Дмитриевич 

МБУ ДО СШ «Ока» 

 

третий разряд 

УВАКИН 

 Макар Александрович 

МБУ ДО СШ «Ока» 

 

третий разряд 

ЧАЙКА 

 Александра 

Александровна 

МБУ ДО СШ «Ока» 

 

третий разряд 

ЯШИНА 

 София Денисовна 

МБУ ДО СШ «Ока» 

 

третий разряд 

ЧАЙКА 

Анастасия  

Александровна 

МБУ ДО СШ «Ока» 

 

второй разряд 

Тяжелая атлетика 

ШАЧКОВ 

  Иван Дмитриевич 

МБУ ДО СШ «Ока» 

 

третий разряд 

КОРЧАГОВ 

 Александр Андреевич 

МБУ ДО СШ «Ока» 

 

третий разряд 

ЕРЕМЕЕВ 

  Кирилл Александрович 

МБУ ДО СШ «Ока» 

 

второй разряд 

ЕРАНИН 

Александр  Сергеевич 

МБУ ДО СШ «Ока» 

 

второй разряд 

ТУЗКОВ 

Тимофей Дмитриевич 

МБУ ДО СШ «Ока» 

 

второй разряд 



 

Плавание 

КЛЮЕВ 

 Егор Романович 

МБУ ДО СШ «Ока» 

 

второй разряд 

ОРЕХОВ 

 Матвей Георгиевич 

МБУ ДО СШ «Ока» 

 

второй разряд 

ШМЕЛЁВ 

 Кирилл Андреевич 

МБУ ДО СШ «Ока» 

 

второй разряд 

Фигурное катание на коньках 

 

ГОЛОВАНОВА 

Анна Денисовна 

МБУ ДО СШОР 

 

второй разряд 

Художественная гимнастика 

СЕНИЧКИНА 

Полина Александровна 

МБУ ДО СШОР 

 

второй разряд 

ГОРСКАЯ 

 Софья Александровна 

МБУ ДО СШОР 

 

второй разряд 

Спорт лиц с поражением ОДА 

(плавание) 

АНУФРИЕВ 

Вячеслав Евгеньевич 

МБУ ДО СШОР 

 

второй разряд 

 

 

2. Подтвердить спортивные разряды спортсменам, подтвердившим 

нормы, требования и условия их выполнения Единой всероссийской 

спортивной классификации: 

Фамилия, имя, отчество 

 

Физкультурно-

спортивная 

организация 

Спортивный разряд 

Пулевая стрельба 

ЗАТОНСКИХ 

  Глеб  Александрович 

МБУ ДО СШ «Ока» 

 

второй разряд 

МЕРКУЛОВ 

  Богдан  Евгеньевич 

МБУ ДО СШ «Ока» 

 

второй разряд 

ГОРШУНОВ 

 Никита Владимирович 

МБУ ДО СШ «Ока» 

 

третий разряд 

ДЕДЕНЕВ 

 Андрей Александрович 

МБУ ДО СШ «Ока» 

 

третий разряд 

САДОВНИКОВ 

 Даниил Андреевич 

МБУ ДО СШ «Ока» 

 

третий разряд 

 

Председатель комитета            А.В. Белянцев 

 

 
Е.Н. Федосеева 

 


